

Leberrolle

Kennzeichnung

Zutatenliste:

70% Schweine- und Rindfleisch, Speck, Schweineleber, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoffe: E250), Stabilisatoren: E331, Säuerungsmittel: E330, Gewürzaromen (u. a. Glucosesirup), Antioxidationsmittel: E300 u. E301, Gewürze (u. a. Sellerie, Senfmehl), Dextrose, Geschmacksverstärker: E621, Verdickungsmittel: E412, Lactose, Maltodextrin, Emulgatoren: E471 u. E472c, Kunstdarm, Rauch

(Geringfügige Abweichungen durch Rohstoffschwankungen möglich.)

Ausweis von Allergenen:

Sellerie, Senfmehl

Deklarationspflichtige

Zusatzstoffe:

Konservierungsstoffe, Stabilisatoren, Säuerungsmittel, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstärker, Verdickungsmittel, Emulgatoren

Erläuterung der

Zusatzstoffe:

E250=Natriumnitrit, E331=Natriumcitrate, E330=Citronensäure, E300=Ascorbinsäure, E301=Natriumascorbat, E621=Mononatriumglutamat, E412=Guarkernmehl, E471=Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E471c=Citronensäureester von Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

(Mögliche Kreuzkontaminationen mit allergenen Inhaltsstoffen können nicht ausgeschlossen werden.)

Haltbarkeit

Mindesthaltbarkeit:

Minimale Restlaufzeit:

Verpackung

Verpackungsart:

Sensorik

Aussehen:

Geruch:

Geschmack:

Bakteriologie

Gesamt Keimzahl:

Coliforme Keime:

Staphylokokken:

Clostridien;

sulfitreduzierende:

Listeria monocytogenes:

gärfähige Lactobacillen:

Salmonella: